
- 1 - 

MINISTERO DELLA DIFESA 

DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 

 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante 

“Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi”, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127, recante “Misure urgenti per lo snellimento 

dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo”, e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante 

“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 

e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 14 novembre 2002, n. 313, recante 

“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

casellario giudiziale, di anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da 

reato e dei relativi carichi pendenti” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di 

protezione dei dati personali”, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice 

dell’Ordinamento Militare” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante 

“Testo Unico delle disposizioni regolamentari in materia di Ordinamento 

Militare”, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento Unico degli Istituti di Formazione degli Ufficiali e dei 

Sottufficiali dell’Esercito –edizione 2011– emanato dallo Stato Maggiore 

dell’Esercito;  

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 0500403 emanato dalla 

Direzione Generale per il Personale Militare il 24 dicembre 2020, così come 

modificato con analogo Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 

0118324 del 12 marzo 2021, con il quale è stato indetto il concorso interno, 

per titoli, a 400 posti per l’ammissione al 25° corso di formazione basico 

riservato agli appartenenti al ruolo dei volontari in servizio permanente 

dell’Esercito da immettere nel ruolo dei Sergenti della stessa Forza Armata; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0078174 emanato dalla 

Direzione Generale per il Personale Militare il 18 febbraio 2021, con il quale 

è stata nominata la commissione esaminatrice del sopracitato concorso; 



- 2 - 

ACQUISITI gli atti e i verbali redatti dalla predetta commissione, provvedendo a 

rettificarne le incongruenze; 

VISTE le rinunce presentate dai candidati al sopracitato 25° concorso per titoli; 

VISTI i provvedimenti di esclusione dal sopracitato 25° concorso per titoli; 

VISTI gli estratti degli atti di nascita dei candidati ESPOSITO Gennaro, nato il 16 

ottobre 1981 e FREZZA Gionatan, nato il 16 ottobre 1981, al fine dell’esatta 

definizione della posizione in graduatoria; 

CONSIDERATA la necessità di procedere d’ufficio alla rideterminazione del punteggio finale 

del candidato PORCELLI Gaetano, nato il 7 dicembre 1981, a seguito della 

segnalazione del 2° Reggimento Genio Pontieri relativa alla mancata 

valutazione di un titolo di merito; 

CONSIDERATA la necessità di procedere d’ufficio alla rideterminazione del punteggio finale 

del candidato TURETTA Federico, nato il 5 maggio 1982, a seguito della 

segnalazione del 44° Battaglione di Sostegno per le Telecomunicazioni 

“Penne” relativa alla mancata valutazione di un titolo di merito; 

CONSIDERATA la necessità di procedere d’ufficio alla rideterminazione del punteggio finale 

del candidato POLO Daniele, nato l’8 aprile 1979, a seguito della 

segnalazione del Raggruppamento Logistico Centrale relativa alla errata 

valutazione di un titolo di merito; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 2 del sopracitato bando di concorso, i candidati sono 

ammessi alla procedura concorsuale e i relativi vincitori alla frequenza del 

corso con riserva dell’accertamento del possesso dei requisiti di 

partecipazione; 

VISTO il Decreto Ministeriale 16 gennaio 2013 – registrato alla Corte dei conti il 1° 

marzo 2013, registro n. 1, foglio n. 390– concernente, tra l’altro, struttura 

ordinativa e competenze della Direzione Generale per il Personale Militare; 

VISTO il Decreto Dirigenziale in data 7 maggio 2020 –registrato alla Corte dei conti 

il 27 maggio 2020, al n. 1456– relativo alla sua nomina a Vice Direttore 

Generale della Direzione Generale per il Personale Militare; 

VISTO l’articolo 1 del Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0433422 del 

30 settembre 2021 con il quale è stata attribuita al Dirigente Dott. VENDITTI 

Alfredo, quale Vice Direttore Generale della Direzione Generale per il 

Personale Militare, la delega all’adozione di taluni atti di gestione 

amministrativa in materia di reclutamento del personale delle Forze Armate e 

dell’Arma dei Carabinieri, 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

1. Sono approvate le seguenti graduatorie finali di merito, suddivise per tipologia di posti a 

concorso, relativamente al concorso interno, per titoli, a 400 (quattrocento) posti, per 

l’ammissione al 25° corso di formazione basico riservato agli appartenenti al ruolo dei volontari 

in servizio permanente (nel prosieguo: volontari in s.p.) dell’Esercito da immettere nel ruolo dei 

Sergenti della stessa Forza Armata: 

a) 240 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo dei 

Sergenti, con Specializzazione che verrà individuata ad esito della fase basica del corso: 



- 3 - 

Pos. Cognome Nome 

1 DEL REGNO GIOVANNI 

2 GRASSO DAVIDE GIOVANNI 

3 LOCCI LUCA 

4 VALERIANI GIOVANNI 

5 SCIUTO SALVATORE 

6 GARZIA ANTONIO 

7 CREPALDI MIRCO 

8 CORNACCHIA LUCA 

9 NATALE VINCENZO 

10 DONATO GIANCARLO 

11 CARPENTIERO LUCA 

12 CIRINA FRANCESCA 

13 PAOLINO ROBERTO 

14 CARBONE CARLO ANTONIO 

15 COCCIOLO ALESSANDRO 

16 MASSARDI PAOLO 

17 SANTINI STEFANIA 

18 SANTARELLI LUIGI 

19 BELLINA ROSARIO MARIO 

20 DEL BAGNO VINCENZO 

21 CANTARO FRANCESCO 

22 VERELLI ALESSANDRO 

23 LEOMANNI GIANNI 

24 MASTROMAURO SALVATORE 

25 PANARESE CIRO 

26 OLIVA LUCA 

27 VALLE ADRIANO 

28 AGRIMI ANDREA 

29 PIETRICOLA GIUSEPPE 

30 INFERRERA LORENZO 

31 LICATA GIACOMO 

32 RIZZO LUCA 

33 MADONIA ANTONINO 

34 BERARDI JHONATA 

35 ZITO CALOGERO 

36 CULCASI EMANUELE 

37 CUOMO GIUSEPPE 

38 MAZZOTTA SAMUELE 

39 CAPUANA MARIO 

40 ANITRA MARCELLO 

41 LANZILLOTTA MARIO 



- 4 - 

42 GALBIATI FABIO 

43 ESPOSITO MARIO 

44 MICOLI SILVIO 

45 FARUOLO MICHELE 

46 SUSCA 
FRANCESCO 

GIOVANNI 

47 MIKLACHEVITCH ALEXANDRE 

48 ORLANDO GIOVANNI 

49 VASTANO VINCENZO 

50 DI ROBERTO GIUSEPPE 

51 ANGILERI PIERO SALVATORE 

52 BRANCA GAETANO 

53 CANGELOSI FABRIZIO 

54 EGITTO SALVATORE 

55 SCALIA VINCENZO 

56 GIORDANO GIOVANNI 

57 DI NOTA TOMMASO 

58 GALLUZZO FABIO 

59 DI GRIGOLI STEFANO 

60 PISA FABIO 

61 CARUANA GIUSEPPE 

62 NAPOLITANO GIOVANNI 

63 CARAPELLA LUIGI 

64 RAIMONDO GIUSEPPE 

65 CECCARINI RAFFAELE 

66 PROVENZANO MATTEO 

67 IZZO ARMANDO 

68 CURCIO FRANCESCO 

69 VACCALLUZZO ROBERTO 

70 ROSOLINO GIOVANNI PAOLO 

71 QUARTA PIERLUIGI 

72 BRIGUGLIO GIUSEPPE 

73 CARRUS RAFFAELE 

74 BARBERO MARCO 

75 DE RISO GIOVANNI 

76 MARTINI ANDREA 

77 RICATTI SALVATORE 

78 DE LUCA GIMMS 

79 SOLLAZZO DOMENICO 

80 BURGIO FRANCESCO 

81 BIANCO DOMENICO 

82 NUGHES ANTONIO 

83 VIVA DANIELE 

84 CIRILLO CARLO 

85 ALFANO GIUSEPPE 

86 BELLONE ANDREA 

87 BORTONE ERNESTO 



- 5 - 

88 CIOLLI BERARDINO 

89 GENNA GIUSEPPE 

90 FOIS LUCA 

91 PRIOLO GIANLUCA 

92 LOSITO NICOLA 

93 RAUCCI GIUSEPPE 

94 SANTIGLI SERGIO 

95 LOMBARDI RAFFAELE 

96 TRINCIA MASSIMILIANO 

97 CONGIU SISINNIO 

98 DILISO MARCO FELICE 

99 D’ALESSIO VINCENZO 

100 MARZANO CARMINE 

101 MONTINARI DANILO 

102 IANNOTTA VINCENZO 

103 DE FILIPPIS GUGLIELMO 

104 LABANCA GIUSEPPE 

105 PICCIOLO MAURIZIO 

106 BELLOMO COSIMO 

107 GEBBIA VINCENZO 

108 CAPRA MANUEL 

109 TARTAGLIA NICOLA 

110 PRISCIANTELLI ALBERTO 

111 ISONI GIOVANNI 

112 VERDE LUIGI 

113 POTENZA GIUSEPPE 

114 PAPARELLA ANTONIO 

115 FONTANA ENRICO 

116 MANZOCCHI GINO 

117 BIANCO DOMENICO 

118 FICO GIUSEPPE 

119 MERCONE MARCO 

120 DI MASSA TONJ 

121 CIERVO STEFANO 

122 SPICCHIALE SALVATORE 

123 MARINO VINCENZO 

124 MARINELLI GENNARO 

125 MAROCCHI EMILIANO 

126 DE PASCALI SALVATORE 

127 SALDAMARCO FRANCESCO 

128 BOMBACI DARIO 

129 SIMONE RICCARDO 

130 TOTI PIERO 

131 CASELLA GIUSEPPE 

132 FORGILLO FRANCESCO 

133 COLUCCI STEFANO 



- 6 - 

134 PIRINA GIANNI 

135 AMMATURO MASSIMILIANO 

136 FERRANTE FRANK JUNIOR 

137 LEOPARDO SIMONE 

138 FANZECCO GENNARO 

139 DI NICOLA GUIDO 

140 PAPADIA GIOVANNI 

141 SPANÒ VINCENZO 

142 ROMANO LUIGI 

143 IODICE ANTONIO 

144 ZUANELLA FRANCESCO 

145 GIANNETTI ROBERTO 

146 LONGO ANTONIO 

147 MUSTO DOMENICO 

148 FEDERICO FRANCESCO 

149 CUTRONE LAZZARO 

150 ZEOLLA GIORGIO 

151 ARDITO GUGLIELMO 

152 SPALLOTTA NATALINO 

153 VERSACI LETTERIO 

154 PATTI MASSIMILIANO 

155 DE FALCO ALESSIO 

156 SCARSO ORAZIO 

157 DESSÌ ALESSANDRO 

158 ORLANDO GIOVANNI 

159 COLABIANCHI LEOPOLDO 

160 DENTALE VINCENZO 

161 PRECIPUO ALESSIO 

162 TAGLIABUE MAURIZIO 

163 ESPOSITO GENNARO 

164 FREZZA GIONATAN 

165 DELLA GATTA GIUSEPPE 

166 GIGLIO IGNAZIO 

167 LIBANO ROBERTO 

168 PRATO GIACOMO 

169 MINENNA VITO 

170 CASAROLI LUCA 

171 MANGIONE MARCO 

172 CALENDA SIMONE 

173 VISCOVO ELENA RAFFAELLA 

174 SIMMI DAMIANO 

175 PATTERI PIETRO 

176 CARBONE COSIMO 

177 LEPORE NUNZIO 

178 TREZZA DAVIDE 

179 GALBIATI GIANCARLO 



- 7 - 

180 PIEDIMONTE ANGELO 

181 BOI CHRISTIAN 

182 NODARI CLAUDIO 

183 ESPOSITO LUCIANO 

184 FRAMMARTINO FRANCESCO 

185 PUGLISI 
ANDREA 

SEBASTIANO 

186 TURRISI GIANPIERO 

187 DELLE DONNE EZIO 

188 CHIMIENTI ROBERTO 

189 ESPOSITO DOMENICO 

190 CHIACCHIO PASQUALE 

191 CREMONINI STEFANO 

192 PERNA SEBASTIANO 

193 RIPOLI VINCENZO 

194 LIMA LUCIANO 

195 FERRARA SABATO 

196 BUONOMO MARIANO 

197 FORTI PIERGIORGIO 

198 MANENTI DANIELE 

199 CARANNANTE CRESCENZO 

200 ROMANO ANGELO 

201 SCHIMICCI GIOACCHINO 

202 FRAGALE ORLANDO 

203 RICCIO CARMINE 

204 CIUFFREDA ALESSANDRO 

205 GALLUCCIO RAFFAELE 

206 PANE GIOVANNI 

207 MINAFRA GENNARO 

208 RUGGIERO CARMINE 

209 MICERA RAFFAELE 

210 FERRERA VINCENZO 

211 FRAU RAIMONDO 

212 GENOVESE BIAGIO 

213 MIRANDA ALFONSO 

214 COMPAGNONE GIUSEPPE 

215 CINO ADRIANO 

216 FERRARESE TOMMASO 

217 GAIAS ANTONIO 

218 LO BELLO ANTONINO 

219 CHIONNA ANTONIO DANIELE 

220 PACENTE GIOVANNI 

221 BALDESCHI ALESSANDRO 

222 GALDOPORPORA GIUSEPPE 

223 MILANO GUIDO 

224 FIGUCCIO ANTONINO 

225 DE LUCIA RAFFAELE 



- 8 - 

226 RODI FRANCESCO 

227 PARISI EMANUELE 

228 AMONE GIANCARLO LUIGI 

229 RAPICANO CIRO GIANLUCA 

230 DE ACUTIS LUCA 

231 SMIMMO GIUSEPPE 

232 CIPULLO GAETANO 

233 MELIS FABIO 

234 DI BERARDINO FRANCESCO 

235 ZOLLA STEFANO 

236 CULMONE CARMELO 

237 MONDELLO GIUSEPPE 

238 BELLINVIA CARMELO DANIELE 

239 CUSIMANO GIUSEPPE 

240 MANETTI MASSIMILIANO 

241 DI RUGGIERO GIUSEPPE 

242 BORAGINE LUIGI 

243 CALÒ 
ALESSANDRO 

ROCCO 

244 BLENGINO GIANPIERO 

245 CAPALBO LUIGI 

246 TOSCANO FRANCESCO 

247 VERRELLI GIOVANNI 

248 RAVERA CLAUDIO 

249 GENISE GIUSEPPE ANGELO 

250 CONGEDO GIUSEPPE 

251 AMBROSINO SALVATORE 

252 SCALICI VINCENZO 

253 RONCHEI ANTONIO 

254 PICCIRILLO PASQUALE 

255 BARBARO SALVATORE 

256 PATTARELLI ALBERTO 

257 CATELLA FRANCESCO 

258 FUNARO GIOVANNI 

259 DE MARCO FRANCESCO 

260 RAU EMANUELE 

261 CICATIELLO ANTONIO 

262 CARLANTINI GIANCARLO 

263 SPANÒ DAVIDE 

264 VERARDO LUCA 

265 ADILETTA GENNARO 

266 FOSSA LUIGI 

267 IMPROTA IVAN 

268 COLANGELO ANTONIO 

269 FAZIO 
GIOVANNI 

GIUSEPPE 

270 GIUDICE MAURIZIO 



- 9 - 

271 GRIMALDI DANIELE 

272 PASCARELLA FRANCESCO 

273 SPURIO SCHIAVONI REMO 

274 DE SIMONE CARLO 

275 COSTANZO ALBERTO 

276 RIVOLI FILIPPO 

277 DE ROSA STEFANO 

278 LOMBARDO FRANCESCO 

279 DEL CORE FRANCESCO 

280 LONGO RODOLFO 

281 MOSCA GIUSEPPE 

282 RUFFILLI SERGIO 

283 SORBO PASQUALE 

284 PAPA ROBERTO 

285 SINOPOLI DANIELE 

286 ALEO ROSARIO 

287 LANNINO CARMELO 

288 CALVO 
SEBASTIANO 

SERGIO 

289 PERONE CARMINE 

290 CAPUANO MAURO 

291 MADDALONI PASQUALE 

292 SPATOLA SILVIO ROBERTO 

293 SUPPA MARCO 

294 MAGLIOCCO SALVATORE 

295 DE MARIA FRANCO 

296 PATERNUOSTO DONATO 

297 PIGNATARO RAFFAELLA 

298 LO LICCO GIUSEPPE 

299 CAPONE LUCA 

300 MARANO MASSIMO 

301 MANGELI EMANUELE 

302 AUTIERO COSTANTINO 

303 SCHETTINO VINCENZO 

304 PIGA ANGELO 

305 DI RIENZO MARCO 

306 QUARTETTO GIUSEPPE 

307 ADDARI ANDREA 

308 LORUSSO ALESSANDRO 

309 BOLOGNA MICHELE 

310 TOSCANO GIUSEPPE 

311 PIERROTTI EMANUELE 

312 TORCHIA GIUSEPPE 

313 SCHISANO MARIO 

314 PELLEGRINO FRANCESCO 

315 CORELLI ANTONELLO 

316 DI STEFANO FEDERICO 



- 10 - 

317 D’AURIA GENNARO 

318 CILENTI GIUSEPPE MIRCO 

319 MIRANDI MARIO ANTONIO 

320 MIRALLI VINCENZO 

321 DE MOLFETTA MAURO 

322 POLLASTRO MARCO 

323 D’ANGIOLILLO NICOLA 

324 ARCURI CATALDO 

325 PETITO VINCENZO 

326 PANFALONE GIAMPIERO 

327 DI TERLIZZI DOMENICO 

328 FEULA LUCA 

329 RASI 
GIUSEPPE 

GABRIELE 

330 PATTI VINCENZO 

331 ESPOSITO FRANCESCO 

332 GUALTIERI MARCELLO 

333 DE SANCTIS MELANIA 

334 IOVINO GIOVANNI 

335 GALLO GABRIELE 

336 LELLI ROBERTO 

337 MUZZACHI DONATO 

338 GIUNTA SALVATORE IVANO 

339 DI RIENZO RAFFAELE 

340 LA BARBERA DAVIDE 

341 MANGIA EMMA 

342 LANDOLINA ANGELO 

343 SBOCCIATO IVAN 

344 GUZZO 
MELCHIORRE 

GAETANO 

345 GABRIELLI ENZO 

346 CARÈ ANTONIO 

347 CUCINIELLO GIUSEPPE 

348 MATRANGA SALVATORE 

349 RUGGIRELLO PAOLO 

350 TAMBURRO FRANCESCO 

351 DI MARCO ANDREA 

352 VERDESCA WARNY DONATO 

353 PAULESU ANDREA 

354 ALFONE PIETRO 

355 PALUMBO DAVIDE 

356 ABBATE IGNAZIO 

357 CORONA ADRIANO 

358 DE MARTINO GIOVANNI 

359 VITAGLIONE CARMINE 

360 RICCIO FILIPPO 

361 ALBANO CARLO 



- 11 - 

362 MINNECI RAFFAELE 

363 D’AFFRONTO LUCA 

364 DI SALVO DONATO 

365 FESTEVOLE ANTONIO 

366 BALLATO SANTINO 

367 RAPPA GIOVANNI 

368 BIANCO ROSARIO 

369 MIGLIETTA GIUSEPPE 

370 SUPPORTA NUNZIO MARCO 

371 RINAUDO LORENZO 

372 PELLEGRINO PAOLO 

373 GIGLIOFIORITO GIANFRANCESCO 

374 LASSANDRO NICOLA 

375 GIRACE PASQUALE 

376 NOTA 
GIOACCHINO 

DANILO 

377 PATINELLA GIUSEPPE 

378 D’AMICI MAURIZIO 

379 LUONGO GIUSEPPE 

380 CANCIELLO PASQUALE 

381 ACERRANO GIUSEPPE 

382 FORGETTA ANGELO 

383 DI NARDO DOMENICO 

384 DANESI LUCA 

385 BALISTRERI DAVIDE 

386 BRANDOLINI GIANLUCA 

387 BUONPANE VINCENZO 

388 DE MORI FEDERICO 

389 TANELLI SANTINO 

390 BARRASSO TOMMASO 

391 PASCARELLA ALESSANDRO 

392 BUONO VINCENZO 

393 CORSINI EMILIANO 

394 MOSCA ANTONIO 

395 CICIRELLO FABIO 

396 NENCINI PATEJKO ERYK RYSZARD 

397 STEWART RACHELE 

398 ANTELMI ALESSANDRO 

399 PECERE DAMIANO 

400 DEIANA MIRKO 

401 SANASI 
ADAMO 

FRANCESCO 

402 CANENSI GIORGIO 

403 ALÌ CORRADO DANIELE 

404 TESTA DANIELE 

405 SORRENTINO 
PASQUALE 

CLAUDIO 



- 12 - 

406 DI MARCO LEONARDO 

407 BERTINI CARMELO 

408 SORTINO LAVINIA 

409 MURGIA MARCO 

410 GIUGA MASSIMO 

411 SPACCAVENTO COSMO 

412 VERNI VITO 

413 SICILIA VITALIANO 

414 BONFIGLIO VITO 

415 LENTI ROBERTO 

416 DI MARZO MATTEO 

417 PIZZORNO LUCA 

418 VESCI LUCA 

419 FABRIZI DANIELE 

420 FIORENTINO SALVATORE 

421 CALEFATO VINCENZO 

422 FAMOSO ANTONIO 

423 CORSALE LUIGI 

424 CIRILLO DARIO 

425 GRIMALDI 
GIORDANO 

ROSARIO GIOVANNI 

426 LA ROCCA NUNZIO 

427 PICCOLO DOMENICO 

428 ROSA NAZZARENO 

429 VINALE ANTONIO 

430 DI FAZIO LUIGI 

431 GAROFALO GAETANO 

432 TRUDDAIU ROBERTO PIETRO 

433 LAROSA FABIO 

434 SPINA GIUSEPPE 

435 GIORDANO PIETRO PAOLO 

436 CANCELLI SERGIO 

437 ZUCCA O GIUCCA DANIELE 

438 MOLINO GIOVANNI 

439 STEFANELLI GIANCARLO 

440 BAIO SAMUELE 

441 CESTARO ANTONIO 

442 TURETTA FEDERICO 

443 DOLCE AUGUSTO 

444 BOVE PIETRO 

445 CANNAMELA MARCO 

446 CASU ENRICO FELICE 

447 BELLOMO MICHELE 

448 MARAZZI ANDREA 

449 RONGA RAFFAELE 

450 CARDELLA CARMELO 

451 MAINIERO FRANCESCO 



- 13 - 

SAVERIO 

452 ALVITI DAVIDE 

453 LENTINI MASSIMILIANO 

454 POLI ANGELO 

455 DI RUBBA NINO 

456 RENZONI FRANCESCO 

457 PINNA MARCO 

458 GIACALONE GIUSEPPE CRISTIAN 

459 CIERVO VINCENZO 

460 CERRONI DANIELE 

461 ANGI GIUSEPPE FABIO 

462 VASSALLO LUCIA 

463 TAFURO CARLO 

464 SAIA ENRICO 

465 DI CAPRIO GIUSEPPE 

466 DE MEO LUIGI 

467 ARCIDIACONO EMANUELE 

468 SEPE GENNARO CESARE 

469 DI CHIARA GIUSEPPE 

470 TRIDICI IVAN 

471 CEPPARULO ALESSANDRO 

472 D’AMICO AGOSTINO 

473 ATTARDO DOMENICO 

474 DIASPARRA VITO DOMENICO 

475 ANTONICELLI PASQUALE 

476 ANTONACI FABIO 

477 LAMBERTI GIUSEPPE 

478 LO BUE DONATO MAURIZIO 

479 MANFREDONIA ANTONIO 

480 SANNA ALESSANDRO 

481 PIGNATIELLO TOMMASO 

482 DI LORENZO MARIO 

483 MELI SALVATORE 

484 MARCHESE GIOVANNI 

485 PETRONI FABRIZIO 

486 POLO DANIELE 

487 ALTIERI GABRIELE 

488 SCHIAVONI LEONARDO 

489 
BONACCORSO 

BONACCORSO 
DOMENICO 

490 CORDEDDU NICOLA 

491 RUGGIERO GIUSEPPE 

492 PIGNATARO WILLIAM 

493 DE VITA FERDINANDO 

494 DE STEFANO SALVATORE 

495 CORVO FILIPPO 

496 PORROVECCHIO MARCELLO 



- 14 - 

497 RIVA FRANCESCO 

498 POMPILI MARCO 

499 PUGGIONI GIAN VALERIO 

500 TILOTTA GIACOMO 

501 ORLANDO ANTONIO 

502 PIPINO GAETANO 

503 LANZO MAURIZIO 

504 CALÌ FABRIZIO 

505 PASCERI FRANCESCO 

506 MANNU SALVATORE 

507 GONFALONIERI MASSIMILIANO 

508 LUONGO ROBERTO 

509 CASTALDO GIOVANNI 

510 GIARNERA PAOLO 

511 LA VALLE SIMONE 

512 CARLONE DANILO 

513 MATTONE ANTONIO 

514 PACELLI NICOLA 

515 LUPINACCI STEFANO GIUSEPPE 

516 DI MARCO ALFREDO 

517 VARLETTA GENNARO 

518 GAGLIARDINI PIETRO 

519 RUSSO TOMMASO 

520 FANTUCCI EMANUELE 

521 CAPIZZI GIUSEPPE 

522 MARCELLO ROSARIO 

523 DRAGO LUIGI 

524 CELONA DOMENICO 

525 BACCI PAOLO 

526 ZIAN MATTEO 

527 FAZARI FEDERICA 

528 PALAZZO CHRISTIAN 

529 ARAGONA FELICE 

530 MILANA ANTONINO 

531 LUMIA ANTONINO DAVIDE 

532 PERRETTA PIETRO 

533 PIRAS SANDRO DANIELE 

534 DE NOTARPIETRO FABIO 

535 TERZO ALESSANDRO 

536 CAIAZZO VINCENZO 

537 CARBONE 
MICHELANGELO 

GIOVANNI 

538 SCOGLIO SIMONE 

539 BRUNO GIANPAOLO 

540 TRANCHESE MICHELANGELO 

541 CAMPILONGO MARTINO 

542 PONTRANDOLFO ROCCO 



- 15 - 

543 DELLA ROCCA GIANLUCA 

544 ELISEO LORENZO 

545 PETRAGALLO DOMENICO 

546 SALIS FRANCO 

547 BALZANO ALESSIO 

548 CALIENDO GIUSEPPE 

549 BIONDI SALVATORE 

550 ROBERTO FILIPPO 

551 PERFETTO CARLO 

552 MALIZIA GIOVANNI 

553 GALLO 
PASQUALE 

ROMANO 

554 MANGIACAPRA ORLANDO 

555 IORIO ANIELLO 

556 SPIGA DAVIDE 

557 CUNDARI 
PAOLO BARBARO 

SALVATORE 

558 LUCIANO VINCENZO 

559 TROTTI VITO MICHELE 

560 CORNACCHIA DANIELE 

561 GERACI 
CALOGERO 

DAMIANO 

562 NORIO MARCO 

563 SANTORO 
GIOVANNI 

FRANCESCO 

564 IMPALLOMENI FABIO 

565 GUBIANI EMILIO 

566 GUGLIANDOLO SALVATORE 

567 GATTO GIORGIO 

568 SIGNUDI ROBERTO 

569 PINNA SEBASTIANO 

570 CAPUTO 
AGOSTINO 

ANTONIO 

571 PALUMBO CESARE 

572 DI PACE STEFANO 

573 PISCITELLI ANTONIO 

574 ROMANAZZI SERAFINO 

575 MANCUSO ANNA MARIA 

576 CATALDI VINCENZO 

577 
CONTINO DEL 

MONDO 
ANTONIO 

578 CIRILLO RAFFAELE 

579 BISACCIONI ALICE 

580 GIAMBRUNO GIOVANNI 

581 D’ALESSANDRO ROBERTO 

582 BASILE ANGELANTONIO 

583 SARDELLI EMILIANO 

584 SALATINO VINCENZO 



- 16 - 

585 GABRIELE ALESSANDRO 

586 PARISI GIUSEPPE 

587 LORRAI JONNY 

588 LEO GIANFRANCO 

589 LO CASCIO ANTONIO 

590 GUARNIERI VINCENZO 

591 MELONE PIETRO 

592 D’AMATO MICHELE 

593 CONCUTELLI PIETRO 

594 CATROPPA FABIO 

595 BACCHILEGA LUCA 

596 SPIGNO LUIGI 

597 DELL’ERBA NADIR 

598 RUBINO GERARDO 

599 LIGNELLI GAETANO 

600 GALOFARO LUCA ANGELO 

601 PEROTTI MARCO 

602 BODANZA ROSARIO 

603 MEOLI ANGELO 

604 SANFRATELLO LORENZO 

605 DE GENNARO GENNARO 

606 DE VITIS ANDREA 

607 PROTO GIUSEPPE 

608 FEDELE ANGELO 

609 MONGIOVÌ PAOLO FABRIZIO 

610 GARUFI ALESSANDRO 

611 ZANO FRANCESCO 

612 TRIGLIONE NICOLA 

613 EPIFANI RAMIRO 

614 GRASSI GUIDO 

615 PROJETTO ANTONINO 

616 D’ERRICO GENNARO 

617 PALMIERI ACHILLE 

618 SALZANO GIUSEPPE 

619 PAGANO ANIELLO 

620 TORINO ENRICO 

621 CALZONE BRUNO 

622 CURCURÙ PIETRO 

623 CASTRONOVI ANTONIO 

624 MANGONE PAOLO 

625 BIANCHINI DAVIDE 

626 DELLE DONNE FABIO 

627 MULVONI ANDREA 

628 MARSALA MARCELLO 

629 VIVA SALVATORE 

630 DE LUCIA DEBORA 



- 17 - 

631 PECORARO ELIO 

632 IMPELLIZZERI GAETANO 

633 NATILLO CONCETTINA 

634 FRENI ROSARIO 

635 RELLA PIETRO 

636 SEVERINO GIANNI 

637 SCARANTINO 
FRANCESCO 

MICHELE 

638 LO PRESTI ALFONSO 

639 CONCILIO FRANCESCO 

640 MEGNA ENRICO 

641 SCARALLO MASSIMO 

642 PIRAINO RAFFAELE 

643 ZAFFO ANTONIO 

644 CATAPANO GENNARO 

645 PETRACHI DANIELE 

646 BRACIGLIANESE SALVATORE 

647 CONSIGLIO PASQUALE 

648 MATESE UMBERTO 

649 PISCIOTTA MARIO 

650 BOI GIOVANNI MARIA 

651 PRONI BRUNO 

652 MASSIDDA GRAZIANO 

653 PORCU GIOVANNI 

654 PERRINO LUDOVICO 

655 FLAUTO MAURIZIO 

656 ANTONIAZZI NICOLA 

657 PADUANO FRANCESCO 

658 VACCA ALESSIO 

659 ARISCI ANDREA 

660 D’AMBROSIO VINCENZO 

661 SELLITTI GABRIELE 

662 D’APICE MICHELE 

663 FEDERICO VINCENZO 

664 VERI ROBERTO 

665 MANUEDDU GIOVANNI 

666 CRABA ALESSIO 

667 CRIFASI VINCENZO 

668 TUDINO VALERIO 

669 DI GENOVA EMILIANO 

670 CURRAO ALBERTO 

671 LICCARDO FRANCESCO 

672 PASTORE GIANPIERO 

673 BRESCIA ANTONIO 

674 GUERRIERI GIOVANNI 

675 RAUDINO GIANLUCA 

676 CASTAGNA ALESSANDRO 



- 18 - 

677 CASTALDO RENATO 

678 DOMINO SALVATORE 

679 SERGI FRANCESCO 

680 FLORIS MATTEO IGNAZIO 

681 BERTACCHINI ANDREA 

682 CABONI GIACOMO 

683 BIRBITELLO SONIA 

684 CAPUANO SERGIO 

685 RENZETTI ALESSANDRO 

686 CARIDI FRANCESCO 

687 PANARACE 
VINCENZO 

ANTONIO 

688 SANTONOCITO MAURIZIO 

689 LEONARDI MASSIMO 

690 SALIS STEFANO 

691 LOMBARDO FRANCESCO 

692 MANINI GIOVANNI 

693 TRANQUILLO ANTONIO 

694 MONETTI FRANCO 

695 GAGLIARDI ROBERTO 

696 DI IORIO ARTURO 

697 GAROFALO ROBERTO 

698 VEZZARO GUIDO 

699 PISACANE AGOSTINO 

700 LOFARI FLAVIO 

701 FERRARA VINCENZO 

702 CAU GIOVANNI 

703 VIRGILIO GIUSEPPE 

704 SMIMMA SABATO 

705 LANZETTA CARLO 

706 MILITELLO LORETO 

707 SANGIOVANNI ANGELO 

708 PISTIS STEFANO 

709 VITOLO ALESSANDRO 

710 CLADINI ANDREA 

711 MANZARO GIUSEPPE 

712 PRIORE ALESSANDRO 

713 FUSCO GIUSEPPE 

714 GIUFFRIDA ENZO DANIELE 

715 DE VIETRO MASSIMO 

716 FIORENTINO RAFFAELE 

717 FORTUNA SANDRO 

718 LEANZA NUNZIO 

719 TAULLI GIOVANNI 

720 DI LUCIA GIUSEPPE 

721 GIACALONE PIETRO 



- 19 - 

722 RANNO TULLIO GIOVANNI 

723 BUONO ANDREA 

724 RENNA FRANCESCO 

725 CAVALLO KOCIS 

726 PETRILLO FABIO 

727 ASTOLFI ANDREA 

728 IMPARATO MARCO 

729 CLEMENTE NICOLA 

730 RUSSO DAVIDE 

731 CONSOLI SANTO 

732 PEPE LUIGI 

733 DANIELE ROBERTO 

734 FRAGALE IGNAZIO 

735 MALVALDI ALESSANDRO 

736 SABBA VINCENZO 

737 PRIMITIVO GIUSEPPE 

738 MAZZA GIANNI 

739 PICHIERRI MARCO 

740 MESSINA MASSIMILIANO 

741 GRAZIOSI ALESSANDRO 

742 BRUNO FRANCESCO 

743 ASCOLESE FRANCESCO 

744 PRIOLA ANTONINO 

745 MIGNOSI ROBERTO 

746 ORABONA SALVATORE 

747 BUONOCORE GIUSEPPE 

748 GUADAGNUOLO DANIEL 

749 GENTILE ENZO 

750 TRUDETTINO FERDINANDO 

751 BURELLO PIETRO ANTONIO 

752 LECCE FABIO 

753 RUSSO LUIGI 

754 SIMULA STEFANO 

755 VETRANO SALVATORE 

756 DI SALVATORE GIUSEPPE 

757 BEVILACQUA FRANCESCO 

758 RUGGIERO YOSSUA ANTONIO 

759 SCALICI DAVIDE 

760 MANCINI FRANCESCO 

761 GROSSI GIANNI 

762 SALLUSTIO WALTER 

763 COPPOLA FABIO 

764 PICONE 
MASSIMILIANO 

SALVATORE 

765 MARAFIOTI DEVIS 

766 CANTIELLO CARLO 

767 CASERTANO GIOVANNI 



- 20 - 

768 ONINA GERARDO 

769 BASILICO MATTEO 

770 BELLEZZA DARIO 

771 TISTI VITO 

772 VITALE ROCCO 

773 D’AURIA CARMELA 

774 MAGRONE PIERPAOLO 

775 LATTUCA GINO 

776 GIORLANDO FILIPPO ELVIS 

777 VOLPE ALESSANDRO 

778 COSTIGLIOLA FRANCESCO 

779 ESPOSTO NICOLA 

780 CACCIOLA FABIO 

781 CAPPAI ANTONIO 

782 IZZO FERDINANDO 

783 CASAPULLA GIUSEPPE 

784 ZITO GIOVANNI 

785 GRAMPONE TERENCE 

786 DI GIORGI FILIPPO 

787 PASCUZZO MICHELE 

788 PERIODO VINCENZO 

789 SANTAFATA LUIGI 

790 MANTO GIUSEPPE 

791 COZZUTO SANTO 

792 BOSCAGLIA MAURIZIO 

793 ROSAS GIUSEPPE 

794 LETTIERI SALVATORE 

795 LAMBUSTA MICHELE 

796 VERBENA DANILO 

797 DELL’UNGARO VINCENZO 

798 PALANGE NICOLA 

799 D’ANGELO ANTONIO 

800 BRUNI MAURIZIO 

801 MUSCIO LUCA 

802 FUSCO GENNARO 

803 DAIELLO CARLO 

804 ROSSETTI NICOLA 

805 PAPA 
MASSIMO 

ANTONINO 

806 FLORIO ENZO 

807 GRECO ANDREA 

808 COMODI FRANCESCO 

809 ROMANO CARMINE 

810 CONGA LUIGI 

811 BERTUZZI MATTEO 

812 MINAUDO GIUSEPPE 

813 GUARINI VITO 



- 21 - 

814 GIALLANZA ANDREA 

815 D’ANGELO SALVATORE 

816 TALONE FRANCESCO 

817 VENTRONE AGOSTINO 

818 SINDACO FABRIZIO 

819 CASCIANI DANIELE 

820 TARTAMELLA GIUSEPPE 

821 FORLETTI ANDREA 

822 ANTIFUNARIO ARMANDO 

823 CORBISIERO FERDINANDO 

824 AZZARO SANTO 

825 LIQUORI ANTONIO 

826 PINTO LUCIO 

827 PARRINELLO DANIELE 

828 PISCIOTTA SALVATORE 

829 NAVARRA ARONNE 

830 CACHERANO DAVIDE DOMENICO 

831 GOVERNATO AURELIO 

832 ROSSELLO SALVATORE 

833 DASSALA 
ERMANNO 

EMANUELE 

834 LONGO NICOLA 

835 GERLANDO ANGELO 

836 BRUNO GABRIELE 

837 CONTE ANDREA 

838 DI ROSALIA GIOVANNI 

839 MAGLI GIOVANNI 

840 LONGOBARDI ANTONIO 

841 CALELLA PASQUALE 

842 RITIENI ANGELO 

843 BARBALACE MICHELE 

844 DI DIO ANTONIO 

845 MARTINELLI EMANUELE 

846 LONGO DAVIDE 

847 SPAMPANATO RINO 

848 DEL GAUDIO ANTONIO 

849 MAGGIOLINO GIANLUCA 

850 SAPONARO DANIELE 

851 ALUNNO CAMELIA CLAUDIO 

852 RIZZI ARCANGELO 

853 FARELLA MASSIMO 

854 SCIOLLA ERIK 

855 LEONE CARLO 

856 PALERMO ESPOSITO CARMINE 

857 FEBONIO 
CLORINDA 

VITTORIA 

858 ABAGNALE ENRICO 



- 22 - 

859 VINDIGNI FRANCESCO 

860 FANARA FRANCESCO 

861 BRUNO COSTANTINO 

862 NIGRELLI LUIGI 

863 GEMMA SALVATORE 

864 RIZZO MARCO 

865 GENOVESE GIUSEPPE 

866 ANTICO PASQUALE 

867 ALFANO ANDREA 

868 VISCHI MICHELE 

869 GIRARDI ROBERTO 

870 MANNU FEDERICO 

871 PINNA MICHELE 

872 NERI VINCENZO 

873 GRANATELLO PASQUALE 

874 POSILLIPO ANGELO 

875 VEDRUCCIO SIMONE 

876 SETTANNI 
GIUSEPPE 

GIOVANNI 

877 ARGIOLAS DAVIDE 

878 ELIA REMO 

879 DE CHIRICO LUIGI 

880 MUNARETTO THOMAS 

881 FADDA SEBASTIANO 

882 PERSICO MARCO 

883 CUSCITO GIUSEPPE 

884 DEL PIANO LUIGI 

885 CERMINARA DOMENICO 

886 PORCELLI CIRO 

887 LADINETTI ANDREA 

888 ZUMBO PAOLO 

889 FUGGETTA MICHELE 

890 RIZZELLO 

FRANCESCO, 

ANTONIO, 

EMANUELE 

891 MIGLIETTA CLORINDA 

892 LUCCIOLA ANTONIO 

893 GIUGLIANO FELICE 

894 MARGUGLIO FRANCESCO 

895 PIETRUNTI MARCO 

896 PEDICELLI 
ALESSANDRO 

GABRIELE 

897 DE MARCO GIUSEPPE 

898 VACCA SALVATORE 

899 ZIZZA MICHELE 

900 MATTIA FRANCESCO 

901 MORGANTE MARIO 



- 23 - 

902 SECCHI FRANCESCO 

903 CARCHEDI GIOVANNI 

904 FISICHELLA GIUSEPPE 

905 LAURITANO TOMMASO 

906 CHIRICO CHRISTIAN 

907 FERRETTI PASQUALE 

908 BAX FABIO 

909 TISCI MAURIZIO 

910 PATELLARO ANDREA 

911 MARIELLA ANTONIO 

912 MAISTO GIULIANO 

913 CAPORUSSO CIRO 

914 CORTESI LUCA 

915 MARCELLI FRANCESCO 

916 VESPASIANO ARMANDO 

917 SFERRA GIANLUCA 

918 CALÌ GIUSEPPE 

919 MONGELLI FABIO 

920 TRENTACOSTE ALESSANDRO 

921 FEDERICO VINCENZO 

922 ATZORI ALESSANDRO 

923 DITURI GIUSEPPE 

924 AMODIO DANIELE 

925 SCHIOPPA DOMENICO 

926 MARI PASQUALE 

927 FORNARO DANIELE 

928 IOVINO LUCA 

929 TILOCCA MARIO FABRIZIO 

930 CALIENDO MICHELE 

931 CONACE PIETRO 

932 BARONI DANIELE 

933 LUISE ANTONIETTA 

934 ZANNONI GIOVANNI 

935 ROSSI FRANCESCO 

936 DI TULLIO VALERIO 

937 TALAMANCA FRANCESCO 

938 CAMMARONE DANIEL 

939 BAUSANO PISANI GIUSEPPE 

940 ALTIERI NICOLA VINCENZO 

941 SECHI ANTONINO 

942 CASALE ARCANGELO 

943 MINORE GIACOMO 

944 PINTO 
GIOVANNI 

FRANCESCO 

945 COSENTINO TONINO 

946 GRAVINA ANTONIO 

947 DI COSIMO ALESSIO 



- 24 - 

948 BARRALE GIOVANNI 

949 TERLIZZI MARCELLO 

950 IANZANO MICHELE 

951 RANNO FABRIZIO 

952 LATORA VITO 

953 CINQUEGRANELLI GENNARO 

954 PEIRANO FANUEL 

955 COLOPI ROBERTO 

956 ALLIA RICCARDO 

957 VERRILLO GIUSEPPE 

958 CALCE LUCA 

959 MASSIMINO FABIO 

960 CAPRIGLIONE GIUSEPPE 

961 RENZI GIOSUÈ 

962 CALARCO PIETRO 

963 SERGIO SALVATORE 

964 LO CACCIATO FRANCESCO 

965 SANNA GIUSEPPE 

966 RUSSO SILVIO 

967 GALLO VINCENZO 

968 ISOLA CRISTIANO 

969 SPANÒ GIANPAOLO 

970 MASSIDDA LUCA 

971 MINEO 
SANTO 

MASSIMILIANO 

972 MELE GENNARO 

973 DICICCO CORRADO 

974 PIGLIONICA FRANCESCO 

975 COCCO SILVIO 

976 ZACCARIA COSIMO 

977 NICOLOSI NICOLÒ 

978 SCALA MASSIMILIANO 

979 GIORDANO FABIO 

980 CASTELLANETA 
DOMENICO 

MASSIMO 

981 BOCCIA ELIO 

982 PALLONE SALVATORE 

983 ALIBERTI SALVATORE 

984 ELIA ALESSANDRO 

985 GRECO MAURIZIO 

986 CAREDDU IGNAZIO 

987 PIRAS DANILO 

988 PROVENZANO LUIGI 

989 SEDDA SANDRO 

990 DE MATTEIS ALESSANDRO 

991 LAUDICINA SERGIO 

992 CARTA MICHELE 



- 25 - 

993 PELUSO DOMENICO 

994 CIRILLO SALVATORE 

995 BRACCIANO LUIGI 

996 DI RISO GIOVANNI 

997 SCIALPI EPIFANIA 

998 SPIRANDELLI MICHELE 

999 COSTA ANDREA 

1000 BENEGIAMO ORESTE 

1001 MURINEDDU GUIDO 

1002 CASCIANI ALESSIO 

1003 GARRISI GIANNI 

1004 BARBATO GIUSEPPE 

1005 APICELLA NICOLA 

1006 FERRARO 
GIOVANNI 

SALVATORE 

1007 TOZZI RAFFAELLA 

1008 BARBAGALLO GIUSEPPE LUCA 

1009 BORZETTA ROBERTO 

1010 SIMONE VINCENZO 

1011 CESARANO ANTONIO 

1012 DI MARIANO PIETRO EMANUELE 

1013 VIOLA RAFFAELE 

1014 CAMPANELLA VINCENZO 

1015 PINNA ROBERTO 

1016 DE BLASIO OMAR 

1017 CANI MATTEO 

1018 FINESTRA ROCCO 

1019 STASIO ANTONIO 

1020 CASCIANO DOMENICO 

1021 TORCIA GABRIELE 

1022 MARONGIU GIULIANO 

1023 DIPAOLA GIANLUCA 

1024 D’ANNA ROBERTO 

1025 GIARDINO NICOLA 

1026 IPPOLITO DARIO 

1027 USAI MARCO ANTONIO 

1028 MASSARI FABIO 

1029 SANGIORGIO CARMELO 

1030 CAPIZZI CALORINA 

1031 NICOTRA ANGELO 

1032 TRICARICO GIACOMO 

1033 SAVOIA LUIGI 

1034 VANACORE VINCENZO 

1035 CARTA ROBERTO 

1036 D’UONNO PRISCO 

1037 FAZI PAOLO 

1038 SELVAGGI LUIGI 



- 26 - 

1039 DI NOFA ISABELLA 

1040 RICCARDI MICHELE 

1041 TULIMIERO GENNARO 

1042 FRANCO GIUSEPPE 

1043 SANTAMARIA FRANCESCO 

1044 USAI GIANNI ANTONIO 

1045 IMOLA LUCA 

1046 DE CARLO FORTUNATO 

1047 MANCO DOMENICO 

1048 FORTUNA EMANUELE 

1049 GARGIULO EMILIA 

1050 NATALE LUCA 

1051 FLORIO GIOVANNI LUCA 

1052 MILANO MAURO 

1053 PISANO MICHELE 

1054 PITASI ANTONIA 

1055 CAPASSO CARMINE 

1056 SPATUZZI MASSIMILIANO 

1057 OLIVIERI CIRO 

1058 MONTICCIOLO VITO 

1059 DI LAURO DOMENICO 

1060 ROSSI BRUNO 

1061 SICORELLO CALOGERO 

1062 VERRUSIO PELLEGRINO 

1063 RACCUGLIA ROSA 

1064 PINNA GIANFRANCO 

1065 ROLLO GIANLUCA 

1066 RUSSO GAETANO 

1067 MARCONE PASQUALE 

1068 PILLAI MATTEO 

1069 CICERANO FRANCESCO 

1070 VARONE GENNARO 

1071 VINCI MARCO 

1072 CUSCITO VINCENZO 

1073 METAFUNI STEFANO 

1074 INNONE VITO 

1075 MARZULLO SEBASTIANO 

1076 TAGLIALATELA STEFANO 

1077 VENDEMIA ANTONIO 

1078 SCARLINO WILLIAM 

1079 FRAGALE GIULIO 

1080 ADORNETTO FABIO FRANCESCO 

1081 SCARLATA TIZIANA 

1082 AMATO SALVATORE 

1083 GIZZARELLI FABIO 

1084 SCHIRINZI KRISTIAN 



- 27 - 

1085 SQUILLACE DARIO 

1086 SCREDA TONIO 

1087 NITTO GIUSEPPE 

1088 QUARTO LUIGI 

1089 CASALINO SANDRA 

1090 SERIO DANIELE 

1091 SPERANZA FRANCESCO 

1092 FERRARO ESPEDITO 

1093 CHESSA TOMASO 

1094 MARCHIO FRANCESCO 

1095 COONE VINCENZO 

1096 FANTINI MARIO 

1097 PICONE GEMMA 

1098 NIEDDU MARIO 

1099 SALIS FILIPPO 

1100 PAUCIULO FRANCESCO 

1101 CAMPANILE ANTONIO 

1102 PALELLA NICOLA 

1103 POLISANO SIMONE 

1104 PINTO IVAN 

1105 MAGLIONE DOMENICO 

1106 MAZZA DOMENICO 

1107 SCALZI WALTER 

1108 CARBONELLI ROSANNA 

1109 GAROFANO GIAN LUCA 

1110 DI LANDA ANGELO 

1111 DANTONE FRANCESCO 

1112 AULETTA LUIGI 

1113 DE NORFI PIETRO 

1114 DELL’AQUILA DOMENICO 

1115 SPADINI LUISA 

1116 DE FRANCESCO RAFFAELE 

1117 FISCHNALLER HANS PETER 

1118 TRINCHINI VINCENZO 

1119 GROSSO FEDERICA 

1120 FALCO FRANCESCO 

1121 GIULIANO FRANCESCO 

1122 DI CICCO ALESSANDRO 

1123 LANDRELLI BRUNO 

1124 MARTINELLI MICHELE 

1125 GRIPPO ANTONIO 

1126 GUGLIELMI LORENZO 

1127 MATTIELLO ANGELO 

1128 BRUNO GIUSEPPE 

1129 VAGLIVIELLO IVAN 

1130 MARIANO COSIMO 



- 28 - 

1131 PLAITANO MAURIZIO 

1132 STIRPARO 

MARCO 

SALVATORE KARL 

HEINZ 

1133 PESAVENTO SIMONE 

1134 GESMUNDO GIUSEPPE 

1135 MARGIOTTA GIUSEPPE DARIO 

1136 STRACUZZI SAMUEL 

1137 VALT CLAUDIO 

1138 TRAININI STEFANO 

1139 SICA GIOVANNI 

1140 COLUCCI LUIGI 

1141 PALMISANO PIETRO 

1142 CAREDDU MASSIMO 

1143 LO NIGRO RICCARDO 

1144 PAGANO DANIELE 

1145 BRATTI ALDO 

1146 EGER CIRO 

1147 SCUPOLA VITO 

1148 DOMINA ROSARIO 

1149 CARRATÙ DOMENICO 

1150 FIENI FABIO 

1151 BALDINU PIETRO 

1152 FARACA MIRKO 

1153 LA MANTIA FRANCESCO 

1154 FIORILLO ANTONINO 

1155 QUARANTA SIRIO 

1156 PIBIRI ANTONIO 

1157 MICCOLI CARMEN 

1158 PARENTE ANGELO 

1159 CAROPRESO VINCENZO 

1160 SERRONE PIERANGELO 

1161 MASSA LUCA 

1162 BELARDI MARCO 

1163 D’ALESSIO DAVIDE 

1164 DEL DUCA DANILO 

1165 VINCIGUERRA RODOLFO 

1166 MORIELLO ROSARIO 

1167 NARDI GIUSEPPE 

1168 ROSIELLO LORENZO 

1169 PAIANO FRANCESCO 

1170 VARONE FRANCESCO 

1171 CARLUCCI BIANCAMARIA 

1172 DENTICO FRANCESCO 

1173 FALCHI MARCO 

1174 ORLANDO SEBASTIANO 

1175 IOVINELLA LUIGI 



- 29 - 

1176 FAIOLA RENZO 

1177 PRANTERA GIANFRANCO 

1178 INNOCENTI FABRIZIO 

1179 TOLU GIOVANNI LUCA 

1180 GELAIN ANDREA 

1181 MARCHESI MAURO 

1182 MILITE ALESSANDRO 

1183 TANDA GAVINO 

1184 ZARA MARIO 

1185 PELLEGRINO MARCELLO 

1186 SUCATO ALESSANDRO 

1187 MORLANDO ANTONIO 

1188 PERRONE ADRIANO 

1189 TAVOLARIO HAPPY 

1190 MANNI ALESSANDRO 

1191 FLORE ALESSANDRO 

1192 SILVA LOPES GAILSON 

1193 NAPOLITANO  RAFFAELE 

1194 STISSI PIETRO 

1195 SIMEONE NUNZIANTE 

1196 D’AGOSTINO MICHELE 

1197 POSSIDENTE ANTONIO 

1198 CABIDDU GIAN LUIGI 

1199 PORZIA NICOLA 

1200 CONTE VIVIANA ESTER 

1201 SCALISI ANDREA 

1202 LOPEZ ANTONIO 

1203 DI CARLO CIRO 

1204 CARBONE 
FRANCESCO 

ANTONIO 

1205 ARNÒ POMPILIO 

1206 IANNOTTA ANDREA 

1207 RUSSO VALENTINA 

1208 TENNERIELLO ANTONIO 

1209 SAPORITO ANGELICA 

1210 MUSONE MICHELE 

1211 FUSARO FRANCESCO 

1212 AULETTA VINCENZA 

1213 MONTRONE GIANFRANCO 

1214 SQUILLACE GIANLUCA 

1215 TESTINI FELICIANO 

1216 DI PALMA SALVATORE 

1217 RUTIGLIANO STEFANO 

1218 MILILLO MICHELE ROCCO 

1219 AMMATURO GIUSEPPE 

1220 LOMBARDI FRANCESCO 

1221 FONTANELLA RAFFAELE 



- 30 - 

1222 DESSOLIS 
GIOVANNI 

ANTONIO 

1223 PORRO ROBERTO 

1224 DI RIENZO LEONARDO 

1225 LA SALA DANIELE 

1226 LIACI LORENZO 

1227 RASPA GIANCARLO 

1228 MIELE KARIMA 

1229 VENDETTI LUCA 

1230 MANCINI SALVATORE 

1231 TRENTADUE VINCENZO 

1232 SANTANGELO MARCO 

1233 CORRADINI BATTISTA 

1234 QUATTRONE FERDINANDO 

1235 CIARMIELLO CLAUDIO 

1236 ESPOSITO ANTONIO 

1237 DI BELLA ROCCO 

1238 GIARRUSSO GIANFRANCO 

1239 ROSELLI AUGUSTO 

1240 ZAMMATARO PLACIDO 

1241 SAVOIA GIOVANNI 

1242 LUCIANO ALESSANDRO 

1243 ALVI MIRKO 

1244 CORNACCHIA GIUSEPPE 

1245 NEGRI LAURA 

1246 PATTI LUIGI 

1247 DI NATALE ALESSIO ALFONSO 

1248 RUISI IGNAZIO 

1249 UMBALDO ANTONIO 

1250 SCOGLIO LUISA CONCETTA 

1251 NIATO LUIGI 

1252 SCHIAVONE GIUSEPPE 

1253 DE BIASI ARCANGELO 

1254 BARCELLONA GERARDO 

1255 LOMBARDO LIBORIO 

1256 SANDONÀ RICCARDO 

1257 DE PACE ALESSIO 

1258 PELLEGRINO EXIRIA 

1259 PACIOLLA ROBERTO 

1260 CONTARINO FLAMINIA ALFIA 

1261 CIARDIELLO NICOLA 

1262 TRALLI SAVERIO 

1263 RIZZITIELLO ALFONSO 

1264 STURDÀ MASSIMO 

1265 CADEDDU NICOLA 

1266 DELLA VECCHIA SALVATORE 

1267 RIA CATERINA 



- 31 - 

1268 VILLANI CARMINE 

1269 PIPITÒ ANDREA 

1270 TRIGIANTE PATRIZIO 

1271 MURA FABRIZIO 

1272 DI BLASI FRANCESCA 

1273 COSENTINO DOMENICO 

1274 LO GIUDICE SALVATORE 

1275 DE LORENZIS GABRIELE 

1276 VINCIPROVA MONICA 

1277 MERIGELLI ORLETO 

1278 PUCE ANDREA 

1279 TALLUTO MASSIMO 

1280 SCARCELLA FRANCESCO 

1281 ROMANO ANTONIO 

1282 CHIAVARO MARCELLO 

1283 RUSSO VINCENZO 

1284 TANDA ALESSANDRO 

1285 APPOLONIA PIETROMARIA 

1286 SEMILIA SALVATORE 

1287 GRAPPA BIAGIO 

1288 BAUDO ROSARIO 

1289 SPANO DANIELE 

1290 LATEANA 
GIUSEPPE 

ALESSANDRO 

1291 TACCARDI ALFONSO 

1292 FILIPPONI LUCA 

1293 BARBARINO SEBASTIANO 

1294 STAFFIERI ALBERTO 

1295 GRASSI IVANO 

1296 BASSETTA SEBASTIANO 

1297 RAUCCI FABIO 

1298 MARONGIU DANIELE 

1299 VITA BIAGIO 

1300 BOVE ANTIMO 

1301 BIAGI EMANUELE 

1302 DESSÌ EMANUEL 

1303 DI COSOLA PASQUALE 

1304 SECCHI ANTONINO 

1305 RABBIA VITO 

1306 CEROLI SERGIO 

1307 CAFARELLI MARIA 

1308 CALÌ ROBERTO 

1309 GIGANTIELLO GIORGIO 

1310 GRANATELLI GIUSEPPE 

1311 MADONNA ANTONIA 

1312 COLAZZO PIERGIUSEPPE 

1313 SPADARO SIMONE 



- 32 - 

1314 TESSITORE SALVATORE 

1315 NANNI GIAN PIERO 

1316 COSTA LEO 

1317 D’ERRICO SALVATORE 

1318 AMERUSO DARIO 

1319 ZECCA GIANLUCA 

1320 DI MONACO ALESSIO 

1321 SCIORTINO FABIO 

1322 VARRICA CRISTIAN 

b) 20 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo dei 

Sergenti con Specializzazione Tecnici, Incarico principale/Posizione organica Tecnico del 

Genio/Addetto alle Infrastrutture che verrà assegnata ad esito della fase basica del corso: 

Pos. Cognome Nome 

1 DI GIULIO ANTONIO 

2 BUFANO NICOLA 

3 SILVESTRI ROBERTO 

4 PELO GIUSEPPE 

5 RIZZI SAVIO JUNIOR 

6 GRECO GERARDO 

7 MANTIONE VINCENZO 

8 PERNA GIOVANNI 

9 LOMBARDO ALESSANDRO 

10 BORRELLI GIOACCHINO 

11 PEPE GIOVANNI 

12 GRANATINO CARMINE 

13 DIODATO GAETANO 

14 SABIA NICOLA 

15 CARUSO PIERLUIGI 

16 CICATELLI ANTONELLO 

17 PARRONE SANDRO 

18 SCAVONE GIUSEPPE 

19 ROMEO GIUSEPPE 

20 LAGANÀ GIOVANNI 

21 SALLUSTIO MASSIMILIANO 

22 D’AMORE FRANCESCO 

23 BIANCHI GIUSEPPE 

24 CECERE FRANCESCO 

25 MARRELLA VINCENZO 

26 CUCÈ VINCENZO 

27 CAPUTO UMBERTO 

28 FEDELE ROCCO 

28 MOGAVERO ALAN 

30 PAGANO SALVATORE 

31 BOTTIGLIERI FRANCESCO 

32 DI COSTANZO NICOLA 

33 CUPERTINO LUIGI 



- 33 - 

34 MIGNANO SALVATORE 

35 LAMANNA FABIO 

36 ZAMBROTTA EMILIO 

37 MORI GIUSEPPE 

38 FONTANA GIUSEPPE 

39 GENOVINO QUIRINO 

40 FERRO CRISTIAN 

41 AZZARO CORRADO 

42 CULCASI MASSIMILIANO 

43 LURDO MICHELE 

44 GULIA CARLO 

45 SAGLIANO CLAUDIO 

46 MARINELLI DONATO 

c) 40 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo dei 

Sergenti con Specializzazione Tecnici, Incarico principale/Posizione organica Tecnico 

Amministrativo/Contabile che verrà assegnata ad esito della fase basica del corso: 

Pos. Cognome Nome 

1 BOSCHI MARCO 

2 GULLOTTA ELIA 

3 IODICE BARTOLOMEO 

4 FERLITO ROSARIA 

5 CACCIAPUOTI VITTORIO 

6 VENEZIALE GIOVANNI PAOLO 

7 PANDELLI GIUSEPPE 

8 CIPRO FRANCESCO 

9 PASSARIELLO GIUSEPPE 

10 SABBARESE GIANLUIGI 

11 PALMA SEBASTIANO 

12 VELTRE ROCCO 

13 VIGNA CARMINE 

14 FIORILLO GIOVANNI 

15 SAGGESE BERNARDO 

16 SANTANGELO LEONARDO 

17 SALINAS MARIO 

18 ESPOSITO ANTONIO 

19 RESTA MICHELE 

20 PANICCIA EMANUELE 

21 DI FIORE ANTONINO 

22 ZIMBARO ROBERTA 

23 BIANCHI DANILO 

24 GENNA EMANUELE 

25 MASSA CRISTIAN 

26 FALLUTO FRANCESCO 

27 QUERCIA ALFREDO 



- 34 - 

28 IORIO LUIGI 

29 FIORE LUIGI 

30 DE CUBELLIS ENZO 

31 IUDICELLI SIMONE 

32 DE SIMONE GIUSEPPE 

33 TORINO BERNARDO 

34 ROSSI ROBERTO 

35 DE RUSSIS VITANTONIO 

36 PETROSINO GIUSEPPE 

37 GENESIO PAOLA 

38 CAVALERA FABIO 

39 PETRILLI PIETRO ANTONIO 

40 FICOCIELLO CELESTINO 

41 BIZZARRO GIACOMO 

42 MANDALÀ DAMIANO 

43 PISCOPO GENNARO 

44 ARGIOLAS DANILO 

45 FLORIS DANIELE 

46 GIRONE CARMELO 

47 SOLFRIZZI LORENZO 

48 PERRONE FRANCESCO 

49 
TRAVAGLINI 

ACQUAVIVA 
FRANCESCO 

50 PEZONE GENNARO 

51 FEBO ALESSANDRO 

52 SIREUS SIMONE 

53 QUARANTA MARCO 

54 MAURO CARLO 

55 SALVATORE JOANLUCA 

56 GALLO ROBERTO 

57 PISANTI LUIGI 

58 ALTOBELLI MICHELANGELO 

59 PORCELLI GAETANO 

60 PAGANO EUGENIO 

61 MASSARO GIACOMO 

62 MANCUSO LEONARDO 

63 SCHIMMENTI GIUSTO 

64 GALLUZZO ANTONINO 

65 D’ANGELO SALVATORE 

66 RUGGIERI VINCENZO 

67 SANTOBUONO NICOLA 

68 COPPOLA FRANCESCO 

69 GUIDA ANTONIO 

70 LO CASTO CLAUDIO 

71 BARONE ANTONIO 

72 CALCAGNINI STEFANO 

73 DI GIOVANNI DANILO 



- 35 - 

74 SERAFINO VINCENZO 

75 SINISCALCHI ANDREA 

76 PAVONE FRANCESCO 

77 SOMMAJUOLO VINCENZO 

78 PETRICCA CRISTIAN 

79 MARINO FRANCESCO 

80 SERBOLLONI SALVATORE 

81 ZENO VINCENZO 

82 MISCIOSCIA LUIGI 

83 CRITELLI ANDREA 

84 AVERNA GIOVANNI 

85 MESSINA ANTONIO 

86 D’ALOIA ADRIANO 

87 DALOIA ALFREDO 

88 LAURO LINO 

89 CIRELLI 
AMERIGO 

FRANCESCO 

90 MORGESE RAFFAELE 

91 D’ANGELO GAETANO 

92 DE FALCO MICHELE 

93 DECIMO STEFANO 

94 CAPUOZZO CARMINE 

95 TISCIONE RENATO 

96 PAPPACENA MARCO 

97 BASCO SALVATORE 

98 ZAZA FELICE 

99 ILLIANO VINCENZO 

100 FRUSTERI VALENTINA 

101 VARONE VINCENZO 

102 NAPOLANO ANTONIO 

103 D’ORIA 
ALESSANDRO 

COSIMO 

104 CARIDI GIUSEPPE 

105 URBANI DENISE 

106 DI MARI PINO 

107 SORRENTINO VITTORIO 

108 ESPOSITO CIRO 

109 DI MARTINO ALMERIGO 

110 VOSA ANIELLO 

111 SILVESTRI GIUSEPPE 

112 AIELLO GIUSEPPE MARIA 

113 STIPA GIANLUCA 

114 BARLETTA ANTONIO 

115 POLILLO ROBERTO 

116 BENTIVOGLIO LUCA 

117 BIONDO DAVIDE 

118 MAURO MARIO 



- 36 - 

119 TAGLIANETTI FERDINANDO 

120 LIVIERI GIOVANNI 

121 PEDONE FABIO 

122 CAMPAGNOLA VINCENZO 

123 FACCILONGO SALVATORE 

124 MANCINO GIACOMO 

125 REGA MICHELE 

126 ZEOLI DOMENICO 

127 DEMAIO GIOVANNI 

128 DUCATO CARMELO 

129 DI CESARE LEOPOLDO 

130 DE VITA GIACOMO 

131 GRIOLI FERNANDA 

132 SIMEONE VINCENZO 

133 INVIDIA ANDREA 

134 SAUSA ANTONINO 

135 VACCA VINCENZO 

136 MUSCETTI FABIO 

137 FERRI LEONARDO 

138 SPAGNUOLO CIRO 

139 CAMMISA ANTONIO 

140 AGRESTI ALESSANDRO 

141 TARTAGLIONE MICHELE 

142 SALMA DAVIDE 

143 FEMIANO VINCENZO 

144 SCURTI MIRKO 

145 PICILLO SIMONE 

146 CRISCI SALVATORE 

147 SATURNO RUDI 

148 ZAMBON MARCO 

149 NOTARNICOLA ALESSIO 

150 DE RIGGI ANDREA 

151 SASSANELLI FRANCESCO 

152 RE GIUSEPPE 

153 LOPERFIDO MICHELE 

154 CARDONE GIORGIO 

155 GRECO PAOLO MARIO 

156 VITALE VINCENZO 

157 BRUNETTI DOMENICO 

158 PETITO SALVATORE 

159 MELE MICHELE 

160 SPAVONE CIRO 

161 FANARA ANDREA 

d) 50 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo dei 

Sergenti con Specializzazione Operatori, Incarico principale/Posizione organica Comandante 



- 37 - 

di squadra fanteria/Vice Comandante di plotone fanteria che verrà assegnata ad esito della 

fase basica del corso: 

Pos. Cognome Nome 

1 FIGLIOLIA ANTONIO 

2 COSTA SAMUE 

3 SCALIA GIOVANNI 

4 MICALI GIUSEPPE 

5 CROBU IVAN 

6 TROMBINO FRANCESCO 

7 ZENZALE GERARDO 

8 DIODATI GENNARO 

9 MUNGIGUERRA DOMENICO 

10 D’AMICO FELICE 

11 MATTA GIANLUCA 

12 LAROSA EMANUELE 

13 ROSSI MARCO 

14 MURA GIOVANNI 

15 IAFFALDANO VITO 

16 MAGGIORE ANDREA 

17 CONTE GIUSEPPE 

18 CARTA SALVATORE 

19 MARINO CARLO 

20 SACCHETTO PATRICK 

21 CHIERCHIA NICOLA 

22 PUGLIESI VINCENZO 

23 GRASSO VINCENZO 

24 BONAFIGLIA ENRICO 

25 CANINO CIRO 

26 TORRISI DOMENICO 

27 DEL MASTRO DONATANTONIO 

28 TRAMONTIN LORIS 

29 PARTIPILO FILIPPO 

30 PROVENZANO SALVATORE 

31 ROLLO ALESSANDRO 

32 SAMMARTANO GIROLAMO FABIO 

33 SALVATI NAZZARENO 

34 BONURA SALVATORE 

35 FORGIONE ALDO 

36 CADEDDU MAURO 

37 DI BELLA LUIGI 

38 RALLO GIUSEPPE 

39 DI ROSA SALVATORE 

40 DE SAPIO ANTONIO 

41 GENNAIOLI ALESSANDRO 

42 LEDDA CLAUDIO 

43 GATTI ORAZIO 



- 38 - 

44 CARBONI LUCA 

45 CONGIU ALESSANDRO 

46 TAFUNI GIUSEPPE 

47 TEDDE FABIO 

48 MELIS SERGIO 

49 DENTONI ANDREA 

50 TRUSCIGLIO ROBERTO 

51 CONTE MAURIZIO 

52 LOI GIUSEPPE 

53 PETRAROTA ALESSIO 

54 CASTELLUCCIO ANTONIO 

e) 40 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo dei 

Sergenti con Specializzazione Operatori, Incarico principale/Posizione organica Comandante 

di squadra genio/Vice Comandante di plotone di genio che verrà assegnata ad esito della fase 

basica del corso: 

Pos. Cognome Nome 

1 CONSENTINO COSIMO 

2 SPATARO GIUSEPPE 

3 IANNOTTA ANDREA 

4 CAMPANELLI FRANCESCO 

5 DI FIDIO FRANCESCO 

6 BARBARINO PIETRO 

7 DELL’ANGELO LUCIANO 

8 MARZOCCHI LUIGI 

9 DI SILVESTRO SIMONA 

10 PRETE PIETRO 

11 FERRARA ALFONSO 

12 SCARPINO MARIO 

13 VOLPES GIUSEPPE 

14 SALATINO ARCANGELO 

15 CAFAGNA LUIGI 

16 TRAPASSO LUIGI 

17 ROSSI RAFFAELE 

18 CIRINO PASQUALE 

19 PALA ALESSANDRO 

20 GIGLIO NICOLA 

21 MILAZZO ANTONINO 

22 DI NARDO GIOVANNI 

23 PICCONI PIETRO GIOVANNI 

24 ROCCO SIMEONE 

25 VERDE LUIGI 

26 FERRAMOSCA RICCARDO 

27 CERCIELLO DOMENICO 

28 EPIFANIO GIANLUCA 

29 BURDERI GIUSEPPE 

30 CORELLI MARCO NICOLA 



- 39 - 

31 GIARDINA DAVIDE 

32 PORRU FABIO 

33 UNALI GIAN MARIO 

34 PERINO PIETRO 

35 SPAGNOLO ROBERTO 

36 PANUCCI EMANUELE 

37 TESSARI GIACOMO 

38 CAROTENUTO RAFFAELE 

39 RUSSO VINCENZO 

40 SALOMONE GREGORIO 

41 GARRUCCIO ENRICO 

42 GRASSO MASSIMO 

43 SARLO FILIPPO 

44 DIMITRI GIUSEPPE 

45 ARGENTINA VINCENZO 

46 FERRERA DANILO 

47 DELLEGROTTAGLIE ADOLFO 

48 DIFORTI CARMELO 

49 BATTAGLIA MARCO 

50 CABULA GIORGIO 

51 CISNEROS SANTIAGO DANIEL 

52 CASAROLA EGIDIO 

53 BLANCO GIUSEPPE MARCO 

54 DI ROSA ROSARIO 

55 VENTURINI MARCO 

56 CHIFARI ANGELO 

57 DERIU ANDREA 

58 RUBINO DANIELE 

59 ARESTI MAURO 

60 BARILE FABIO 

61 MARTINO LUCA 

62 CIAVATTELLA MASSIMILIANO 

f) 10 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo dei 

Sergenti con Specializzazione Operatori, Incarico principale/Posizione organica Capo Blindo 

carro-esploratore/Vice Comandante di plotone carro-esploratore che verrà assegnata ad esito 

della fase basica del corso: 

Pos. Cognome Nome 

1 PACE GIOACCHINO 

2 GIANÌ PAOLO SALVATORE 

3 LORENZO COSIMO 

4 LA PORTA GIUSEPPE 

5 TIRALONGO FRANCESCO 

6 DE MATTEIS DANIELE 

7 MASIELLO PIETRO 

8 SERGIO DAVIDE 



- 40 - 

Art. 2 

1. Ai sensi dell’articolo 1, comma 3 del predetto Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2020 

0500403 del 24 dicembre 2020, citato in premessa, i 2 posti non coperti per mancanza di 

candidati idonei nella tipologia di posti a concorso di cui all’articolo 1, comma 2 lettera f) sono 

portati in aumento a quelli previsti per la tipologia di posti di cui alla lettera a) del predetto 

articolo 1, comma 2. 

2. Pertanto, i posti a concorso sono così rideterminati: 

a) 242 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo dei 

Sergenti, con Specializzazione che verrà individuata ad esito della fase basica del corso; 

b) 20 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo dei 

Sergenti con Specializzazione Tecnici, Incarico principale/Posizione organica Tecnico del 

Genio/Addetto alle Infrastrutture che verrà assegnata ad esito della fase basica del corso; 

c) 40 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo dei 

Sergenti con Specializzazione Tecnici, Incarico principale/Posizione organica Tecnico 

Amministrativo/Contabile che verrà assegnata ad esito della fase basica del corso; 

d) 50 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo dei 

Sergenti con Specializzazione Operatori, Incarico principale/Posizione organica Comandanti 

di squadra fanteria/Vice Comandante di plotone fanteria che verrà assegnata ad esito della 

fase basica del corso; 

e) 40 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo dei 

Sergenti con Specializzazione Operatori, Incarico principale/Posizione organica Comandante 

di squadra genio/Vice Comandante di plotone genio che verrà assegnata ad esito della fase 

basica del corso; 

f) 8 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo dei 

Sergenti con Specializzazione Operatori, Incarico principale/Posizione organica Capo Blindo 

carro-esploratore/Vice Comandante di plotone carro-esploratore che verrà assegnata ad esito 

della fase basica del corso. 

 

Art. 3 

1. Sono dichiarati vincitori del concorso interno, per titoli ed esami, a 400 (quattrocento) posti, per 

l’ammissione al 25° corso di formazione basico riservato agli appartenenti al ruolo dei volontari 

in servizio permanente (nel prosieguo: “volontari in s.p.) dell’Esercito da immettere nel ruolo dei 

Sergenti della stessa Forza Armata e ammessi alla frequenza del relativo corso: 

a) per i 242 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo 

dei Sergenti con Specializzazione che verrà individuata ad esito della fase basica del corso, i 

candidati di cui al precedente articolo 1, comma 1 lett. a) da DEL REGNO Giovanni a 

BORAGINE Luigi; 

b) per i 20 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo 

dei Sergenti con Specializzazione Tecnici, Incarico principale/Posizione organica Tecnico del 

Genio/Addetto alle Infrastrutture che verrà assegnata ad esito della fase basica del corso, i 

candidati di cui al precedente articolo 1, comma 1 lett. b) da DI GIULIO Antonio a LAGANÀ 

Giovanni; 

c) per i 40 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo 

dei Sergenti con Specializzazione Tecnici, Incarico principale/Posizione organica Tecnico 

Amministrativo/Contabile che verrà assegnata ad esito della fase basica del corso, i candidati 

di cui al precedente articolo 1, comma 1 lett. c) da BOSCHI Marco a FICOCIELLO 

Celestino; 

d) per i 50 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo 

dei Sergenti con Specializzazione Operatori, Incarico principale/Posizione organica 

Comandante di squadra fanteria/Vice Comandante di plotone fanteria che verrà assegnata ad 



- 41 - 

esito della fase basica del corso, i candidati di cui al precedente articolo 1, comma 1 lett. d) da 

FIGLIOLIA Antonio a TRUSCIGLIO Roberto; 

e) per i 40 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo 

dei Sergenti con Specializzazione Operatori, Incarico principale/Posizione organica 

Comandante di squadra genio/Vice Comandante di plotone genio che verrà assegnata ad esito 

della fase basica del corso, i candidati di cui al precedente articolo 1, comma 1 lett. e) da 

CONSENTINO Cosimo a SALOMONE Gregorio; 

f) per i 8 posti riservati agli appartenenti al ruolo dei volontari in s.p. da immettere nel ruolo dei 

Sergenti con Specializzazione Operatori, Incarico principale/Posizione organica Capo Blindo 

carro-esploratore/Vice Comandante di plotone carro-esploratore che verrà assegnata ad esito 

della fase basica del corso, i candidati di cui al precedente articolo 1, comma 1 lett. f) da 

PACE Gioacchino a SERGIO Davide. 

Art. 4 

L’Amministrazione della Difesa si riserva la facoltà, entro 15 giorni dalla data di inizio del corso, di 

ricoprire i posti che si dovessero rendere disponibili in seguito a mancata presentazione, rinuncia, 

esclusione, dimissione o espulsione di vincitori, provvedendo a convocare i suddetti candidati 

idonei che seguono nella relativa graduatoria finale di merito. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

competente, ai sensi degli artt. 29 e 41 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 o, in alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8 e seguenti del decreto del 

Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199, da presentarsi entro il termine perentorio, 

rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di notifica. Ai fini della presentazione del ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, si rammenta che, ai sensi dell'articolo 37, comma 6, 

lettera s) del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito in legge 15 luglio 2011, n. 111 e 

successive modifiche e integrazioni, è dovuto il contributo unificato di € 650,00 

(seicentocinquanta/00). 

 

Dirigente Dott. 

Alfredo VENDITTI  


